Martins Comércio e Serviços de Distribuição S/A => FINAL
DE SENTENÇA: (...) III- Pelo exposto, em razão dos argumentos
expendidos e pelo que dos autos consta, julgo improcedente o
pedido, condenando o autor pagamento das custas processuais e
honorários advocatícios de R 1.500,00 (mil e quinhentos reais), nos
termos do artigo 20 § 4º do CPC, observando-se tratar de justiça
gratuita. P. R. I. Boa Vista/RR, 17.abr.2006. Délcio Dias Feu. Juiz
de Direito Substituto. Adv - Samara Cristina Carvalho Monteiro,
Willy Falcomer Filho.

00572 - 001005101943-7

[...]

Defiro os requerimentos de produção
de prova testemunhal e de depoimento pessoal das partes. 3.
Indefiro o requerimento de produção de prova pericial, uma vez que
o embargante afirma que há excesso de execução porque o embargado
não descontou do valor da dívida a quantia de R 100.223,04 (cento
mil, duzentos e vinte e três reais e quatro e centavos) pagos pelo
avalista. Assim, tal excesso será verificado através dos depoimentos
pessoais das partes e dos documentos acostados aos autos, sendo a
prova pericial desnecessária. 4. Designe-se data para a audiência de
instrução e julgamento.

[...]

Defiro os requerimentos de produção de prova testemunhal e de
depoimento pessoal das partes. 3. Indefiro o requerimento de
produção de prova pericial, uma vez que o embargante afirma que há
excesso de execução porque o embargado não descontou do valor da
dívida a quantia de R 100.223,04 (cento mil, duzentos e vinte e três
reais e quatro e centavos) pagos pelo avalista. Assim, tal excesso
será verificado através dos depoimentos pessoais das partes e dos
documentos acostados aos autos, sendo a prova pericial
desnecessária. 4. Designe-se data para a audiência de instrução e

[...]

Filho.

INDENIZAÇÃO

00650 - 001001007237-8
Autor: Romero Jucá Filho
Réu: Empresa Roraimense de Comunicação Ltda => Ato
Ordinatório: Conforme Port. Cart. nº 02/01, remeto a publicação a
intimação das partes, para pagamentos de custas finais no valor de
R189, 34(cento e oitenta e nove reais e trinta e quatro centavos).
Boa Vista-RR, 03.05.2006.(a) Vicente de Paula Ramos Lemos.
Escrivão Substituto. Adv - Maryvaldo Bassal de Freire, Elenauro
Batista dos Santos, Geralda Cardoso de Assunção , Hindenburgo
Alves de O. Filho, José Aparecido Correia.

[...]

Adv - Marcelo Machado de
Figueiredo.

00151 - 001006131189-9
Requerente: Guilherme Tavares Aragão e outros => FINAL DE
SENTENÇA:Posto isso, DEFIRO a expedição do alvará judicial em
nome dos requerentes , para que este possam efetuar o levantamento
da importância  de R 5.206,00 (cinco mil e duzentos e seis reais ) em
frações iguais para cada Requerente, com eventuais correções, caso
não haja nenhuma restrição de ordem legal ou judicial quanto a
disponibilidade, ou não, no momento, dos valores. Custas pelos
requerentes, se remanescentes. Após as formalidades legais,